CÂMARA MUN1C1PAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n? 1311, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ee.~
1:.-maH: cmamontada@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE

AMONTADA
REQUERIMENTO Nº 453/2022
DO VEREADOR: RAUL CACAU DE MENESES
AO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

SR PAULO BERG MELGAÇO

Senhor Presidente,

O Vereador abaixo subscrito, no gozo de suas atribuições legais, vem REQUERER ao

Presidente da Câmara, ouvido o Plenário, na devida forma Regimental, que seja enviado oficio

e cópia deste Requerimento ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio César Bruno Teixeira Filho, e ao

Secretário de Infraestrutura. solicitando a implementação de redutores de velocidade na

localidade de Picada, nas proximidades do Colégio e Igreja, bem como em outros trechos

que possam necessitar desta intervenção.

JUSTIFICATIVA

A implementação de redutores de velocidade visa à redução da velocidade elevada

imposta pelos veículos. diminuindo as estatísticas de acidentes fatais causados no trânsito.

Nestes termos, peço deferimento.

CÂMARA MUNICiPA~'--
DE AMONTADA

(",(..) Aprovado.
( ) Oesaprovado.
( ) Arquivado.
Em, \_~ / \_d-.../ ~~

·--- r ,~,~l~te -- '· . '

CÂMARA ~1iUNiCIPAL
DEAMONT.ACA

PROTOCOLO
Recebido em§; f .2 ;_Jo.J)
Servidor _
Matrícula: 11 -----··